
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

(МАОУ СОШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

 

26.04.2018                                                                                                          № 53  - О 

 

Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, на основании 

приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 06.03.2018 года № 241 «Об обеспечении проведения 

Всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2018 году», приказа управления образования 

администрации города Покачи Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

06.03.2018 года № 75-О «Об обеспечении проведения Всероссийских проверочных 

работ на территории города Покачи в 2018 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х 

классах в следующие сроки: 

17,19 апреля 2018 года русский язык в 4-х классах; 

24 апреля 2018 года математика в 4-х классах; 

26 апреля 2018 года окружающий мир в 4-х классах; 

17 апреля 2018 года русский язык в 5-х классах; 

19 апреля 2018 года математика в 5-х классах; 

24 апреля 2018 года история в 5-х классах; 

26  апреля 2018 года биология в 5-х классах; 

18 апреля 2018 года математика в 6-х классах; 

19 апреля 2018 года биология в 6-х классах; 

25 апреля 2018 года русский язык в 6-х классах; 

26 апреля 2018 года география в 6-х классах; 

11 мая 2018 года обществознание в 6-х классах; 

15 мая 2018 года история в 6-х классах. 

1.1. В соответствие с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы на следующих уроках: 

 на 2-3 уроках   17,19 апреля русский язык в 4-х классах; 

 на 2-3 уроках 24 апреля математика в 4-х классах; 

 на 2-3 уроках 26 апреля окружающий мир в 4-х классах; 

 на 2-3 уроках 17 апреля русский язык в 5-х классах; 



 на 2-3 уроках 19 апреля математика в 5-х классах; 

 на 2-3 уроках 24 апреля история в 5-х классах; 

 на 2-3 уроках 26  апреля биология в 5-х классах; 

 на 2-3 уроках 18 апреля математика в 6-х классах; 

 на 2-3 уроках 20 апреля биология в 6-х классах; 

 на 2-3 уроках 25 апреля русский язык в 6-х классах; 

 на 2-3 уроках 27 апреля география в 6-х классах; 

 на 2-3 уроках 11 мая да обществознание в 6-х классах; 

 на 2-3 уроках 15 мая история в 6-х классах. 

      2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

       - по русскому языку в 4-х классах (101 человек) 4А класс – 117 кабинет, 4Б 

класс – 316 кабинет, 4В  класс – 216 кабинет, 4Г класс – 115 кабинет; 

       - по математике в 4-х классах (101 человек) 4А класс – 117 кабинет, 4Б класс – 

316 кабинет, 4В класс – 216 кабинет, 4Г класс – 115 кабинет; 

       - по окружающему миру в 4-х классах (101 человек) 4А класс – 117 кабинет, 4Б 

класс – 316 кабинет, 4В  класс – 216 кабинет, 4Г класс – 115 кабинет; 

       - по русскому языку в 5-х классах (75 человек) 5А класс – 305 кабинет, 5Б 

класс – 306 кабинет, 5К класс – 310 кабинет; 

       - по математике в 5-х классах (75 человек) 5А класс – 305 кабинет, 5Б класс – 

306 кабинет, 5К класс – 310 кабинет; 

      - по истории в 5-х классах (75 человек) 5А класс – 305 кабинет, 5Б класс – 306 

кабинет, 5К класс – 310 кабинет; 

      - по биологии в 5-х классах (75 человек) 5А класс – 305 кабинет, 5Б класс – 306 

кабинет, 5К класс – 310 кабинет; 

     - по математике в 6-х классах (24 человека) – 301 кабинет; 

     - по биологии в 6-х классах (24 человека) 5А класс – 305 кабинет; 

     - по русскому языку в 6-х классах (24 человека) – 301 кабинет; 

     - по географии в 6 классах (24 человека) – 301 кабинет; 

     - по обществознанию в 6 классах (24 человека) – 301 кабинет; 

     - по истории в 6 классах – 301 кабинет. 

       3. Назначить ответственными за проведение ВПР: в 4-х классах Демакову С.С., 

заместителя директора по ВПР; в 5, 6-х классах Зубареву В.Н., заместителя по 

директора по ВПР. 

      4. Ответственным лицам за проведение ВПР (Демаковой С.С., Зубаревой В.Н.): 

       4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МАОУ СОШ №4 в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет, заполнение анкеты участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

       4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий МАОУ СОШ №4 в 

дни проведения ВПР. 

http://www.eduvpr.ru/


       4.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

       4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала 

ВПР. 

       4.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. 

Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.  

       4.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

       4.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, 

в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый 

участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

       4.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

       4.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 

Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения 

работы. 

       4.10. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по 

московскому времени в день проведения работы вместе с Критериями). 

       4.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

согласно план-графику проведения ВПР 2018. 

      4. 12.Утвердить списочный состав членов комиссии для оценивания работ: 

 

№ 

п/п 

ФИО № кабинета 

4 класс 

1 Карпова Лилия Викторовна  114 

2 Овчаренко Татьяна Николаевна 114 

3 Кучер Марина Владимировна 114 

4 Матвиенко Лидия Федоровна 114 

5 Агапова Любовь Ивановна 114 

5 класс 

Русский язык 

1 Дычко Любовь Григорьевна 201 

2 Абучова Майрам Мамедгасановна 201 

3 Побрус Яна Олеговна 201 

Математика 

1 Василенко Елена Николаевна 307 

2 Мухамедгалина Роза Рашитовна 307 

История 



1 Кулеш Наталья Леонидовна 205 

2 Сонина Дарья Игоревна 205 

Биология 

1 Лейкова Альфия Маратовна 210 

2 Щербань Ирина Николаевна 210 

                                    6 класс 

Математика 

1 Василенко Елена Николаевна 307 

2 Авраменко Юлия Владимировна 307 

Биология 

1 Щербань Ирина Николаевна 210 

Русский язык 

1 Иванова Галина Васильевна 303 

2 Побрус Яна Олеговна 303 

География 

1 Кукуруза Светлана Владимировна 112 

История 

1 Сонина Дарья Игоревна 205 

2 Кулеш Наталья Леонидовна 205 

Обществознание 

1 Сонина Дарья Игоревна 205 

2 Кулеш Наталья Леонидовна 205 

       4. 13. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму 

сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в МАОУ СОШ №4 в виде бумажного 

протокола. Заполненная форма должна быть загружена через личный кабинет 

на портале ВПР согласно план-графику проведения ВПР 2018. 

       4.14. Отметки за выполнение заданий обучающимся – участникам ВПР не 

выставляются. 

       4.15. Скачать статистические отчеты на портале ВПР согласно план-графику 

проведения ВПР 2018. С помощью бумажного протокола установить 

соответствие между ФИО участников и их результатами. 

       5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 

Класс Кабинет Дата  ФИО организатора 

4А 217 17.04, 19.04 Иванова Светлана Александровна 

4Б 316 17.04, 19.04 Уфимцева Елена Николаевна 

4В 216 17.04, 19.04 Комарницкая Светлана Григорьевна 

4Г 115 17.04, 19.04 Облядрук Екатерина Михайловна 

4А 217 24.04 Иванова Светлана Александровна 

4Б 316 24.04 Уфимцева Елена Николаевна 

4В 216 24.04 Комарницкая Светлана Григорьевна 

4Г 115 24.04 Облядрук Екатерина Михайловна 



4А 217 26.04 Иванова Светлана Александровна 

4Б 316 26.04 Уфимцева Елена Николаевна 

4В 216 26.04 Комарницкая Светлана Григорьевна 

4Г 115 26.04 Облядрук Екатерина Михайловна 

5А 305 17.04 Мухамедгалина Роза Рашитовна 

5Б 306 17.04 Батыжева Ирина Владимировна 

5К 310 17.04 Казюнь Резеда Хайсаровна 

5А 305 19.04 Батыжева Ирина Владимировна 

5Б 306 19.04 Лесная Юлия Петровна 

5К 310 19.04 Кукуруза Светлана Владимировна 

5А 305 24.04 Мухамедгалина Роза Рашитовна 

5Б 306 24.04 Батыжева Ирина Владимировна 

5К 310 24.04 Казюнь Резеда Хайсаровна 

5А 305 26.04 Мухамедгалина Роза Рашитовна 

5Б 306 26.04 Батыжева Ирина Владимировна 

5К 310 26.04 Лесная Юлия Петровна 

6 301 18.04 Дычко Любовь Григорьевна 

6 301 20.04 Сидорова Ирина Николаевна 

6 301 25.04 Зейналова Анна Александровна 

6 301 27.04 Сидорова Ирина Николаевна 

6 301 11.05 Кукуруза Светлана Владимировна 

6 301 15.05 Казюнь Резеда Хайсаровна 

       6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы; 

 получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих 

классах материалы для проведения проверочной работы; 

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их ответственным за проведение ВПР: на параллели 4-х классов 

Демаковой С.С., на параллели 5,6-х классов Зубаревой В.Н. 

        7. Утвердить список независимых наблюдателей, задействованных в 

проведении ВПР: 

4-е классы 

 Васильева Людмила Ивановна; 

 Мисриханова Гюльмира Гаджимагомедовна; 

 Комкова Лилия Николаевна; 

 Дул Прасковья Николаевна; 

5-е классы 

 Кирякова Мария Дмитриевна; 



 Ямгутдинова Резида Ринатовна; 

 Касумова Иминат Раджабовна; 

6-е классы 

 Кирякова Мария Дмитриевна. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                  Е.Р. Тимофеева 

        

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Иванова С.А. _________________________ 
Уфимцева Е.Н. _________________________ 

Комарницкая С.Г. _________________________ 

Сонина Д.И. _________________________ 
Облядрук Е.М. _________________________ 

Мухамедгалина Р.Р. _________________________ 

Кукуруза С.В. _________________________ 
Бортникова Е.А. _________________________ 

Казюнь Р.Х. _________________________ 

Лесная Ю.П. _________________________ 

Зейналова А.А. _________________________ 
Сидорова И.Н. _________________________ 

Васильева Л.И. _________________________ 

Мисриханова Г.Г. _________________________ 
Дул П.Н. _________________________ 

Комкова Л.Н. _________________________ 

Ямгутдинова Р.Р. _________________________ 
Касумова И.Р. _________________________ 

Кирякова М.Д. _________________________ 

Демакова С.С. _________________________ 

Зубарева В.Н. _________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МАОУ СОШ № 4) 

 

Приказ 

20.03.2019 № 104-О 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019  «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 г», приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.02.2019 №104 « О внесении 

изменений в график проведения в форме национальных исследований качества образования и 

всероссийских проверочных работ в 2019г» 

Приказываю: 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие 

сроки: 

17 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 

19 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

24 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»; 

26 апреля 2019 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

–  по русскому языку 17 и 19 апреля 2019 года на 2 уроке; 

– по математике 24 апреля 2019 года на 2 уроке; 

– по окружающему миру 26 апреля 2019 года на 2 уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (95 человек)  - 4А класс –117 кабинет, 4Б класс – 215 кабинет, 

4В класс – 219 кабинет, 4 Г – 312 кабинет; 

– по математике (95 человек)  -  4А класс –117 кабинет, 4Б класс – 215 кабинет, 4В 

класс – 219 кабинет, 4 Г – 312 кабинет; 

– по окружающему миру (95 человек)  -  4А класс –117 кабинет, 4Б класс – 215 

кабинет, 4В класс – 219 кабинет, 4 Г – 312 кабинет. 

4. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки: 

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;  

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»; 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык». 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по истории 16 апреля 20197 года на 2  уроке; 

– по биологии 18 апреля 2019 года на 2  уроке; 

– по математике 23 апреля 2019 года на 2, 3 уроке; 



– по русскому языку 25 апреля 2019 года на 2, 3 уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по истории (98 человек) 5А класс – 301 кабинет, 5Б класс – 310 кабинет, 5В 

класс – 305 кабинет, 5Г класс – 303; 

– по биологии (98 человек) 5А класс – 301 кабинет, 5Б класс – 310 кабинет, 5В 

класс – 320 кабинет, 5Г класс – 303; 

– по математике (98 человек) 5А класс – 301 кабинет, 5Б класс – 310 кабинет, 5В 

класс – 305 кабинет, 5Г класс – 303; 

– по русскому языку (98человек) 5А класс – 301 кабинет, 5Б класс – 310 кабинет, 

5В класс – 320 кабинет, 5Г класс – 303. 

7. Провести Всероссийские проверочные работы в 6 классах в следующие сроки: 

09 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»; 

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»; 

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»; 

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»; 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика». 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классах на 

следующих уроках:  

– по географии 09 апреля 2019 года на 2, 3  уроке; 

– по истории 11 апреля 2019 года на 2, 3  уроке; 

– по биологии 16 апреля 2019 года на 2 уроке; 

– по обществознанию 18 апреля 2019 года на 2 уроке; 

– по русскому языку 23 апреля 2019 года на 2, 3 уроке; 

– по математике 25 апреля 2019 года на 2, 3 уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по географии (69 человек) 6А класс – 202 кабинет, 6Б класс – 210 кабинет, 6К   

класс – 103 кабинет; 

– по истории (69 человек) 6А класс – 202 кабинет, 6Б класс – 210 кабинет, 6К 

класс – 105 кабинет; 

– по биологии (69 человек) 6А класс – 202 кабинет, 6Б класс – 210 кабинет, 6К 

класс – 103 кабинет; 

– по обществознанию (69 человек) 6А класс – 202 кабинет, 6Б класс – 210 кабинет, 

6К класс – 105 кабинет; 

– по русскому языку (69 человек) 6А класс – 202 кабинет, 6Б класс – 210 кабинет, 

6К класс – 103 кабинет; 

– по математике (69 человек) 6А класс – 202 кабинет, 6Б класс – 210 кабинет, 6К 

класс – 105 кабинет. 

10. Назначить ответственными координаторами проведения ВПР Демакову С.С.- 

заместителя директора (по 4-ым классам), Зубареву В.Н. – заместителя директора (по 5, 

6 классам). 

11. Ответственным школьным координаторам проведения ВПР Демаковой С.С., Зубаревой 

В.Н.: 

11.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по 



прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

11.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

11.3 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

11.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4, 6 классов. Получить шифр 

для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 4, 5, 6 классов. Даты 

получения архивов с материалами и  шифров к архиву указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2019. 

 11.5.  Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. 

Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.   

 

4 класс: 

17 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 

19 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

24 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»; 

26 апреля 2019 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

5 класс: 

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»; 

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»; 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык». 

6 класс:  

09 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;  

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»; 

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;  

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»; 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика». 

11.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

11.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

11.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

11.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 



получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2019. Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день 

проведения работы. 

11.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2019. 

11.11.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

11.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 

протокола. 

11.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику: 

4 классы: 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных (части 1 и 2) по учебному 
предмету «Русский язык»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 
«Окружающий мир». 

5 классы: 

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Биология»; 

до 27.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 
«Математика»; 

до 30.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Русский язык». 

6 классы: 

до 13.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 
«География»; 

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История»; 

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 
«Биология»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Обществознание»; 

до 27.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 
«Русский язык»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика». 

 

 



11.14. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете 

ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в 

формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного 

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 

Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны  в плане-

графике проведения ВПР 2019. 

12. Назначить  ответственными за проверку ВПР: 

Предмет Класс Ф.И.О. ответственных педагогов за проверку работ 

участников ВПР 

Русский язык (дикт) 4 Карпова Лилия Викторовна,  Овчаренко Татьяна 

Николаевна,  Кучер Марина Владимировна,  

Матвиенко Лидия Федоровна, Агапова Любовь 

Ивановна. 

Математика 4 Карпова Лилия Викторовна,  Овчаренко Татьяна 

Николаевна,  Кучер Марина Владимировна,  

Матвиенко Лидия Федоровна, Агапова Любовь 

Ивановна. 

Окружающий мир 4 Карпова Лилия Викторовна,  Овчаренко Татьяна 

Николаевна,  Кучер Марина Владимировна,  

Матвиенко Лидия Федоровна, Агапова Любовь 

Ивановна. 

История 

 

    5 Костылева Дарья Игоревна, Кулеш Наталья 

Леонидовна. 

Биология 5А Щербань Ирина Николаевна. 

 5Б Кукуруза Светлана Владимировна. 

 5В 

 5Г 

Математика 5 Василенко Елена Николаевна, Арзамасова Татьяна 

Дмитриевна 

Русский язык 5 Побрус Яна Олеговна 

География 6 Кукуруза Светлана Владимировна 

История 6 
Костылева Дарья Игоревна, Кулеш Наталья 

Леонидовна 

Биология 6 Кукуруза Светлана Владимировна. 

Обществознание 6 
Костылева Дарья Игоревна, Кулеш Наталья 

Леонидовна 

Русский язык 6 Побрус Яна Олеговна. 

Математика 6 
Василенко Елена Николаевна, Мухамедгалина Роза 

Рашитовна 

13. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  



Предмет Класс Кабинет Ф.И.О. организатора 

Русский язык (дикт) 4А 117 Буянова Марина Георгиевна 

 4Б 215 Сарсакова Диана Биймуратовна 

 4В 219 Волкова Надежда Николаевна 

 4Г 312 Скрылева Мария Ивановна 

Русский язык 4А 117 Буянова Марина Георгиевна 

 4Б 215 Сарсакова Диана Биймуратовна 

 4В 219 Волкова Надежда Николаевна 

 4Г 312 Скрылева Мария Ивановна 

Математика 4А 117 Буянова Марина Георгиевна 

 4Б 215 Сарсакова Диана Биймуратовна 

 4В 219 Волкова Надежда Николаевна 

 4Г 312 Скрылева Мария Ивановна 

Окружающий мир 4А 117 Буянова Марина Георгиевна 

 4Б 215 Сарсакова Диана Биймуратовна 

 4В 219 Волкова Надежда Николаевна 

 4Г 312 Скрылева Мария Ивановна 

История 5А 301 Щербань Ирина Николаевна 

 5Б 310 Лесная Юлия Петровна 

 5В 305 Батыжева Ирина Владимировна 

 5Г 303 Сумская Елена Сергеевна 

Биология 5А 301 Авраменко Юлия Владимировна 

 5Б 310 Ваделова Залина Ахмедовна 

 5В 320 Лизунова Анастасия Андреевна 

 5Г 303 Сумская Елена Сергеевна 

Математика 5А 301 Щербань Ирина Николаевна 

 5Б 310 Лесная Юлия Петровна 

 5В 305 Батыжева Ирина Владимировна 

 5Г 303 Сумская Елена Сергеевна 

Русский язык 5А 301 Авраменко Юлия Владимировна 

 5Б 310 Ваделова Залина Ахмедовна 

 5В 320 Алынина Екатерина Александровна 



 5Г 303 Сумская Елена Сергеевна 

География 6А 202 Щербань Ирина Николаевна 

 6Б 210 Лесная Юлия Петровна 

 6К 103 Сумская Елена Сергеевна 

История 6А 202 Авраменко Юлия Владимировна 

 6Б 210 Алынина Екатерина Александровна 

 6К 105 Сумская Елена Сергеевна 

Биология 6А 202 Исхакова Эльмира Раяновна 

 6Б 210 Авраменко Юлия Владимировна 

 6К 103 Ваделова Залина Ахмедовна 

Обществознание 6А 202 Исхакова Эльмира Раяновна 

 6Б 210 Щербань Ирина Николаевна 

 6К 103 Зейналова Анна Александровна 

Русский язык 6А 202 Исхакова Эльмира Раяновна 

 6Б 210 Авраменко Юлия Владимировна 

 6К 103 Ваделова Залина Ахмедовна 

Математика 6А 202 Исхакова Эльмира Раяновна 

 6Б 210 Щербань Ирина Николаевна 

 6К 103 Кайко Людмила Николаевна 

 

14. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 

материалы для проведения проверочной работы;  

- в установленное время начала работы выдать каждому участнику его код; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам. Работа может 

выполняться ручками (синей или черной), которые обычно используются 

обучающимися на уроках; 

- провести инструктаж на основе приведенного ниже текста; 

- проследить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в 

специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с 

заданиями; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 



– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственным за проведение ВПР: на параллели 4-х классов Демаковой 

С.С.,  на параллели 5, 6-х классов Зубаревой В.Н. 

15. Назначить техническими специалистами во время проведения проверочных работ,                

следующих сотрудников: Елового Григория Ивановича, Скрылева Андрея Алексеевича. 

16. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во  время 

проведения проверочной работы, следующих сотрудников: Комкову Лилию Николаевну 

на третьем этаже, Костылева Дмитрия Владимировича, Кайко Людмилу Николаевну на 

втором этаже, Бортникову Евгению Александровну,  на первом этаже, в четвертых 

классах –  Маратову Алие Шевкетовну. 

17. Контроль за исполнением приказа возложить на Демакову Светлану Станиславовну – 

заместителя директора, Зубареву Веру Николаевну – заместителя директора. 

 

  

 

 

 

 

 Директор школы                                            О.Н. Гуржеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Демакова С.С.         ___________________ 

Зубарева В.Н.          ___________________ 

Еловой Г.И.      ___________________ 

Скрылев А.А.         ___________________ 

Карпова Л.В.          ___________________ 

Овчаренко Т.Н.      ___________________ 

Кучер М.В.             ___________________ 

Матвиенко Л.Ф     ___________________ 

Агапова Л.И.         ___________________ 

Буянова М.Г.         ___________________ 

Сарсакова Д.Б.      ___________________ 

Волкова Н.Н.        ___________________ 

Скрылева М.И.     ___________________ 

Ваделова З.А.       ___________________ 

Кулеш Н.Л.           ___________________ 

Костылева Д.И.    ___________________ 

Щербань И.Н.       ___________________ 

Кукуруза С.В.       ___________________ 

Лейкова А.М.        ___________________ 

Алынина Е.А.       ___________________ 

Василенко Е.Н.     ___________________  

Арзамасова Т.Д.    __________________ 

Авраменко Ю.В.    __________________ 

Мухамедгалина Р.Р._________________ 

Побрус Я.О.     __________________ 

 Абучова М.М.       __________________ 

Дычко Л.Г.     __________________ 

Лесная Ю.П.          __________________ 

Батыжева И.В.       __________________ 

Сумская Е.С.         __________________ 

Исхакова Э.Р.        __________________ 

Зейналова А.А.     __________________ 

Комкова Л.Н. __________________ 

Костылев Д.В.       __________________ 

Маратова А.Ш.     __________________ 

Кайко Л.Н.            __________________ 

Бортникова Е.А.   __________________ 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Gwtsfk\Desktop\Приказ об участии в  проведении Всероссийских проверочных работ\53 ВПР 2018.docx‎
	‎C:\Users\Gwtsfk\Desktop\Приказ об участии в  проведении Всероссийских проверочных работ\104-О ВПР 2019.docx‎

